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◆職員手当の状況【期末・勤勉手当】
　　　　　　　　　　　　　　　　　  平成 28 年度支給割合  ※ 国と同じ

区分 ６月期 12 月期 計

期末 1.225 月分
（0.650 月分）

1.375 月分
（0.800 月分）

2.60 月分
（1.45 月分）

勤勉 0.850 月分
（0.400 月分）

0.850 月分
（0.400 月分）

1.70 月分
（0.80 月分）

計 2.075 月分
（1.050 月分）

2.225 月分
（1.200 月分）

4.30 月分
（2.25 月分）

※職務上の段階、職務の級などによる加算措置あり。
（　）内は再任用職員に係る支給割合です。

◆健康管理事業（平成 28 年度）
内容 受診者

定期健康診断 １２４人
人間ドック １５９人
衛生委員会 ０回

◆職員手当の状況【諸手当】（平成 29 年 4 月 1 日現在）
手当

（月あたり） 区分 周防大島町 国

扶養手当
①配偶者
②子
③父母等

①１万３千円
②７，１００円（一人あたり）
③６，５００円（一人あたり）

①１万円
②８，０００円（一人あたり）
③同左

住居手当

①持ち家
②借家

①０円
②・家賃２万３千円以下　　家賃－１万２千円
　・家賃２万３千円以上
　　（家賃－２万３千円）×１/ ２＋１万 1 千円（最高 2 万 7 千円）

同左

通勤手当
①交通機関
②交通用具

①５万５千円（支給限度額）
②距離制
　２千円～３万４，５００円

①同左
②距離区分が異なる
　２千円～３万 1,600 円

◆職員手当の状況【特殊勤務手当・時間外勤務手当】（平成 28 年度決算額）
手当名称 区分 状況

   時間外
勤務手当

支給総額 ４，４７８万８，３２３円
職員 1 人当たりの支給年額 １８万８，９８０円

   特殊
勤務手当

職員全体に占める手当支給職員の割合 １．９%
支給対象職員 1 人当たりの平均支給年額 ９万１，２００円
手当の種類 ４
主な手当の名称 社会福祉業務手当等

※地方公営企業法を適用している病院事業を除く。

◆職員手当の状況【退職手当】
　　　　　　　　　　　　（平成 29 年 4 月 1 日現在）

区分 自己都合 勧奨・定年

勤続 20 年 　　20.445 月分 25.55625 月分

勤続 25 年 29.145 月分 34.5825 月分

勤続 35 年 41.325 月分 49.59 月分

最高限度額 49.59 月分 49.59 月分

その他
加算措置

定年前早期退職特別措置
２～ 20％（国：３～ 45％）

◆職員の研修実施状況（平成 28 年度）

研修区分 研修数 受講者数

一般研修 ８件 ７２人
特別研修 １８件 ２８人
派遣研修 ７件 ８人
主催研修

（人権教育研修） １件 ４２人

計 ３４件 １５０人

◆公務災害補償（平成 28 年度）
公務災害 通勤災害

１件 ０件

◆問い合わせ　総務課  人事行政班　☎０８２０（７４）１０００

◆勤務時間等
勤務時間 午前８時３０分～午後５時１５分
休憩時間 正午～午後１時

◆年次有給休暇平均取得状況
（平成 28 年 1 月 1 日～ 12 月 31 日）  　９．７日

◆育児休業取得状況（平成 28 年度）１人
（※平成 28 年度に新たに育児休業を取得した人数）

◆分限処分者の状況（平成 28 年度）５人
◆懲戒処分者の状況（平成 28 年度）０人

３　職員の勤務時間その他の勤務条件の状況 ※病院事業局を除く


